TH. 16, 2, 31  
'quis'

'curatorum'

'sive'

'sacerdotii' om.

xivii ante dubium Z 2 conhibentia Z  
et] ut Z 3 contemptu Z cultum Z 5 ui-  
cina] uina Z<sup>b</sup>, una Z<sup>a</sup> 8 uero] atro Z  
14 iugis] Seeck, iugi Z 15 atque indicium]  
scripsi, que in indicium Z 16 absentia Z  
16/17 tacuissent] scripsi, tacuisse Z 17 pro-  
priam Z formidare Z 18 iudecem Z  
19 episcopi s. persequerentur] scripsi, episco-  
pus s. persequeretur Z eorum Z 20 ne-  
cessitate Z 21 aut ipse] scripsi, non ipse Z

22 sacerdoti Z ui impunite] scripsi dubi-  
tans, ea impunitae Z 24 aut fides] et fides Z  
25 iudicium Z 29 morem Z 30 obser-  
uanda] obseruandam Z 31 magnificientia  
tua Z 35 geritur Th. 36 notoriis] Th.,  
notariis Z 38 dicetur Th. 40 nomina] Th.,  
omnium Z 41 ecclesiae] Th., om. Z 42 in]  
Th., om. Z 44 sacerdotii] Z<sup>b</sup>, sacerdotio Z<sup>a</sup>,  
om. Th. sanctitas] Th., sanctitatis Z  
dereliquit Th.

Sitque cunctis non solum liberum, sed 'etiam' laudabile, factas 'sacerdotibus vel ministris atroces' iniurias velut publicum crimen persecui ac de talibus reis ultionem mereri, || ut hac saltem ratione, quod agi adversum se per episcopum non posse confidit, at aliorum accusationibus malorum audacia pertimescat. || 'Et' si multitudine violenta civilis apparitionis exsecutione et adminiculo ordinum possessorum non potuerit praesentari, quod se armis aut locorum difficultate 'tueantur', iudices Africani armatae apparitionis praesidium, datis ad virum spectabilem comitem Africæ litteris praelato legis istius tenore 'depositant', ut rei talium criminum non evadant ||. Et || ne Donatistæ vel ceterorum vanitas haereticorum aliorumque 'eorum', quibus catholicae communionis cultus non potest persuaderi, Iudaei adque gentiles, quos vulgo paganos appellant, arbitrentur legum ante adversum se datarum constituta tepusse, noverint iudices universi praecceptis earum fideli devotione parendum et inter praecipua curarum, quidquid adversus eos decrevimus, | exequendum. | Si quisquam iudicium peccato convenientia, 'dissimulandi arte', executionem praesentis legis omiserit, noverit amissa dignitate graviorem motum se nostræ clementiae subitum, officium quoque suum, quod saluti propriae contempta suggestioni defuerit, punitis tribus primatibus condemnationi viginti librarum auri 'subdendum'. Ordinis quoque viri, si in propriis civitatibus vel territoriis commissum tale aliquid siluerint 'gratia obnoxiorum', deportationis poenam et propriarum amissionem facultatum se noverint subituros. DATA XVIII KAL FEBRVAR. DD. NN. HONORIO VIII ET THEODOSIO V AVG. CONSS. RAVENNA.

1 factas] Th., factum Z	2 atrocis Z <sup>a</sup>	3 rei Z <sup>a</sup>	6 executione] Th., excusationem Z	7 potuerit praesentari]	8 idices Z <sup>a</sup>	11 ne]	15 se datarum] Th., om. Z	tepusse] Th., cepisse Z	16 parendum] Th.,
publ. crim.] Th., crimen publ. crimen Z								parendos Z	18 conhibentiae Z
3/7 adminicula Z	6 executione] Th., excusationem Z							19 ex-	21 suggestione Z Th.
Th., potuerint praestari Z	7/8 quod se armis							cusationis Z leges Z nouerit] Th., om. Z	23 subdendos Z
Th., quos de agris Z	8 idices Z <sup>a</sup>							25 poenam et] Th., poenae Z amissione Z	26/27 propter subscriptionem vide 16, 5, 46
Th., om. Z	11 ne]								

15 (412 Dec. 3).

IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. AD MELITIVM VIRVM IN LVSTREM PRAEFECTVM PRAETORII.  
Non cassum veterum prudentia constituit quod adipetitam innocentiam solaretur et purgatis  
repperit ultionem, ne libera calumniantis intentio insontes adfligeret. Terret quidem reum  
proposita poena criminibus et facit accusatorem vindictae contemplatione cautiore, ne quis-  
quam solis aliquando inimicitarum stimulis incitatus ingerat non probanda iudicibus. Quae  
fori aequitas, responsis veterum et legum nostrarum aeternitate  
solidata, cunctis est delata personis, debet clericis nunc prodesse,  
|| 'quos' non nisi apud episcopos convenit accusari. || Quibus nihil  
convenit habere commune, ne cultus venerabilis sacerdos et Chris-  
tianae legi dicatus minister, quibus intuitu religionis maior quam  
ceteris talibus reverentia deferenda est, securo calumniantis arbitrio

xu] sic ante imp. et (sic) hon. Z	āā om. Z	1 ad melitium] et melicium Z	ppō Th., prae-	7 dilata Z prodeesse Z	8 acc. conu. Th.
			fectum (om. prætorii) Z	9 commune] commune cum saeculo Seck-	
			3 ne] et ne Z	sacerdotes Z 10 legis Z quibus] scr. quali-	
			5 inimitiarum Z	bus	

'et'				
'atr. sac. aut min.'				
finit				
reddit   'quod'	5			
'tueatur'				
'depositant'	10			
finit      TH. 16, 5, 46				
'error'				
	15			
'non ambigant'				
'quod   'diss. arte' om.'				
	20			
'pleteendum'				
'in gratiam noxiorm'	25			

TH.				
'clericos'	10			
fin.				

cuiuslibet criminis nondum probata obiectio maculetur et talibus personis, quibus dignum est detulisse pro merito, peccatum iniuria fieri et sine ultiōne inilicte patiamur. Quapropter placitura omnibus legis aeternitate sancimus, ut, || si episcopus vel preebyter, diaconus et quicumque inferioris loci Christianae legis minister apud episcopos, si quidem alibi non oportet, a qualibet persona fuerint accusati, sive ille sublimis vir honoris sive "cuiuslibet" alterius dignitatis, qui hoc genus "miserandae intentionis arripiat", || ut homo peccatis aliquibus vel criminibus pollitus mentiendo probatis obsequio vel locum tenentibus sacerdotii vel divinis servientibus mysteriis delationem ingerat, || noverit docenda probationibus, monstranda documentis se debere "deserere". || In quo si est culpa, minister religionis vitae suae pollutione removendus sacris non potest interesse secretis. At si huius est vesaniae, quae nullis fulta probationibus composita criminazione talium virorum adpetisse propositum videatur aut ..... || si quis "igitur" circa huiusmodi personas (quae sequuntur in Theodosiano vide supra p. 850).

redit		igitur	5
"ullius"			
"laudabilis i.		finit	
"arripiet"			10
redit			
"inferre"		finit	
si		"ergo"	15

Z cum Floro Autiss. et Ambros. (inscr. et adnotata ad 920, 4—7). — Epitome Th. 16, 2, 41.

2 detulisse] desideratur vocabulum quale est reuerentiam 4—7 *Florus sic epitomavit:* episcopos vel (om. Ambros.) presbyteros diaconos et quoscumque inferioris loci Christianae legis ministros ab episcopis solum, non ab alio oportet accusatos audiri 6 apud episcopos si quidem alibi non oportet] Th., episcopis solum non ab alio oportet Z a qualibet] Th., aequalibus et Z 7 fuerint accusati] querit

accusatus audiri Z sive cui.] Th., si uel cui. Z, scr. sive sit cui. 9 mentiendum Z 11 delationem ingerat] *alia requiruntur*, dilacerint Z nouerit] Th., nouerint Z 12 quo] scripsi, qua Z 14 at] *edd.*, an Z quae nullis] *edd.*, querillis Z 16 post aut quae-dam videntur excidisse 16/17 huiusmodi personas] Th., huius persona Z hic finiens

16 (408 Dec. 10).

IMP. HONORIVS AD THEOD(ORVM) II PRAEFECTVM PRAETOR(U). Punitis auctoribus mali publici laesorum quidem dolori dedimus ultiōne, sed provincialibus nostris libertatis restituendae festinatione sentimus uno eodemque tempore armis et legibus consulendum. Hinc denique bellorum curis mixta ratio et salubris constitutio admonuit faciendum, ut || diversarum homines provincialium cuiuslibet sexus condicōnis actatis, quos "barbaricae feritatis discursus" captiva necessitate transduxerat, invitatos nemo retineat, sed ad propria redire cupientibus libera sit facultas. Quibus si quicquam in usum "recuperandarum virium" vestium vel alimoniae "dicatur impensum", humanitati sit praestitum, nec "maculet boni facti gloriam avara" victualis sumptus repetitio, || cum forsitan alimoniae istius mercedes operarum reddiderit compensatio. Quod in examen venire non patimur, ne ad propria redire cupientes indecoris contentionibus retardentur: || exceptis his, quos "quis barbaris vendentibus emisse" docebitur, a quibus status sui pretium propter utilitatem publicam emptoribus aequum est redhiberi: ne "ingentis" damni consideratio in tali necessitate positis negari faciat

inc.	TH.	5
"barbarica feritas"		
"rec. uir." om.		10
"inp. est"		
"maneat"		
finit		
redit		15
"barb. uend. emptos esse"		
"quando enim"		20

xui ante imp. Z praem. (ante punitis) lex quae redemptos de captivitate iubet aut restituere praetium aut si pauperes sunt quinquennio redemptoribus suis obsequi Z 2 publice Z 8 retineat sed] retineat et Z 10 recupe-

rendarum Z uest. uel] Th., uel uest. Z 11 dicatus Z 13 repetitio Z forsitan aelimoniae Z 16 contemptionibus Z 19 ingentis] scr. imminentis